РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 71

г. Алзамай
от 07 апреля 2017 г.

Об утверждении технического задания на
разработку документации по планировке
территории

В рамках разработки проектно-сметной документации на реконструкцию
автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Первомайская в
городе Алзамае Нижнеудинского района Иркутской области, осуществляемой ООО
«СибпроектНИИ» в рамках заключенного муниципального контракта от 27.02.2017 г.
№ Ф.2017.60759, в соответствии с Генеральным планом и Правилами землепользования и
застройки Алзамайского муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской
области, утвержденными решениями Думы Алзамайского муниципального образования
от 04.07.2013 г. №.107 и № 108 соответственно, руководствуясь Земельным кодексом
Российской Федерации, статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 47 Устава Алзамайского
муниципального образования, администрация Алзамайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить техническое задание на разработку документации по планировке
территории, предназначенной для размещения объекта «Реконструкция автомобильной
дороги общего пользования местного значения по улице Первомайская в городе Алзамае
Нижнеудинского района Иркутской области».

2. ООО «СибпроектНИИ», выполняющему разработку проектно-сметной
документации на реконструкцию автомобильной дороги общего пользования местного
значения по улице Первомайская в городе Алзамае Нижнеудинского района Иркутской
области в соответствии с муниципальным контрактом от 27.02.2017 г. № Ф.2017.60759,
подготовить документацию по планировке территории в соответствии с утвержденным
техническим заданием.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Алзамайского

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
Алзамайского муниципального
образования от 07.03.2017 г. № 71

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку документации по планировке территории, предназначенной для
размещения объекта «Реконструкция автомобильной дороги общего пользования

местного значения по улице Первомайская в городе Алзамае Нижнеудинского
района Иркутской области»

№
п/п

Перечень основных данных и
требований

Основные данные и требования

1 2 3
1. Наименование работы Разработка документации по планировке

территории, предназначенной для размещения
объекта «Реконструкция автомобильной дороги
общего пользования местного значения по улице
Первомайская в городе Алзамае
Нижнеудинского района Иркутской области»

2. Заказчик Администрация Алзамайского муниципального
образования

3. Исполнитель ООО «СибпроектНИИ»
4. Основание для проектирования Муниципальная целевая программа «Дорожное

хозяйство в Алзамайском муниципальном
образовании» на 2014-2020 годы, утверждена в
новой редакции постановлением администрации
Алзамайского муниципального образования от
25.11.2016 года № 280

5. Нормативные правовые акты и
документы территориального
планирования

Водный кодекс Российской Федерации;
Земельным кодекс Российской Федерации;
Еражданским кодекс Российской Федерации;
Е радостроительным кодекс Российской
Федерации.

6. Исходные данные 6.1. Еенеральный план Алзамайского
муниципального образования.
6.2. Правоустанавливающие документы на
земельный участок и сооружения на них.
6.3. Проект «Реконструкция системы
водоснабжения центральной части города
Алзамая».
6.4. Начало проектируемого участка -
пересечение улиц Механизаторская и
Первомайская .
6.5. Конец проектируемого участка -
пересечение улицы Первомайская и переулка
Оконечный.
6.6. Протяженность проектируемого участка -
4,2 км (уточнить в процессе проектирования).

Состав материалов проект планировки территории
7. Состав и содержание проекта

планировки с проектом
межевания территории

Состав проектной документации принять с
учетом требований Градостроительного кодекса
РФ.
Проект планировки территории состоит из
основной (утверждаемой) части и материалов по
ее обоснованию.
Основная часть включает:
- чертеж планировки территории;
- положение о размещении автомобильной

дороги общего пользования.
Материалы обоснования включают:
- краткую пояснительную записку;
- схему расположения элемента планировочной
структуры;
- схему использования территории в период
подготовки проекта;
- схему движения транспорта.
Проект межевания территории включает в себя
чертежи межевания территории.

8. Требования к сдаче проекта Проектную документацию передать Заказчику:
• в бумажном переплетном виде -  5 экз.

(2 экз. для передачи в экспертизу; 3 экз. после
получения положительного заключения
экспертизы);

• в электронном виде на цифровом
носителе -  3 экз. (2 экз. для передачи в
экспертизу; 1 экз. после получения
положительного заключения экспертизы);

• графические материалы представляются
на топографической подоснове в масштабе
М 1:2000

9. Необходимость выполнения
научно-исследовательских
работ при проектировании

Не требуется.

10. Срок окончания разработки
проектной документации

До 30 июня 2017 года.

Задание подготовил:
начальник отдела по жил:
архитектурно-строитель
и оказанию услуг ЖКХ
Алзамайского муницип; Л.П. Филатова